

Čikagos lietuvis laimi auksą

Rugsėjo mėnesį Šiaurės Karolinoje Lukas Veržbickas (angliškai rašoma Lucas Verzbicas) laimėjo aukso medalį pasaulio [duatlono](#) čempionate. Per tas lenktynes jis tapo pasaulio čempionu 16-19 metų amžiaus divizijoje. Lukas yra 16 metų lietuvis kuris gyvena netoli Čikagos.



Lukas Veržbickas laimi auksą pasaulio duatlono čempionate

Luką labiausiai domina [triatlonas](#) (bėgimas, plaukimas ir dviračiai). Jam triatlone dar geriau sekasi, negu duatlone. Jis nutarė dalyvauti duatlone, nes triatlonas šiais metais vyko Australijoje.

Pagrindinis JAV sporto žurnalas „Sports Illustrated“ Luką įtraukė į 13-os labiausiai [pasižymėjusių](#) JAV jaunųjų sportininkų (merginų ir vaikinių). Jų nuomone, iš Luko ateityje galima laukti labai gerų rezultatų.

O John Chaplin, 2000 metų JAV komandos [treneris](#) taip apie Luką pasakė: „Ne daug kas man įtaigoja, bet jei Lukas nemes šio sporto, jis [perrašys viską](#) Amerikoje.“

Gal bėgimas yra Luko [genuose](#). Jo motina, Rasa Veržbickienė, buvo Lietuvos 3000 metrų rekordininkė.

Jie su patėviu Romu Bertuliu į Čikagos apylinkes atvyko 2002-aisiais metais.



Lukas bėga Sanburg High gimnazijos kroso komandoje

Lukas taip apie save pasakė “Chicago Sun Times”: “Gimiau Lietuvoje ir atvykau į JAV 2002 metais, kai buvau 8 metų amžiaus. Mano tėveliai čia buvo atvykę metus anksčiau. Jie čia atvyko tik trim mėnesiams, bet kažkodėl pasiliko. Aš laimingas, kad čia pasilikome. Kodėl bėgu [krosa](#)? Mano tėvai buvo bėgimo treneriai. Jie turėjo leisti man sportuoti, kitaip būčiau [nuobodžiaves](#).”



Lukas Veržbickas, gimnazistas ir pasaulio čempionas

Ką tu galvoji apie Luką Veržbicką? Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org

Žodynėlis

duatlonas: lenktynės iš trijų dalių – bėgimo, dviračių lenktynių ir vėl bėgimo. Tarp rungčių pertraukos nedaromos, laimima trumpiausiai užtrukus trasoje; duathlon

triatlonas: olimpinė sporto šaka, apjungianti tris rungtis: plaukimą, važiavimą dviračiu bei bėgimą. Tarp rungčių pertraukos nedaromos, laimima trumpiausiai užtrukus trasoje; triathlon

genai: chromosomos elementas, lemiantis požymio ar ypatybės paveldėjimą; genes

pasižymėti: gerai pasirodyti; to perform well, to make your mark

treneris: pagrindinis komandos mokytojas; coach

perrašyti viską: sukurti naujus rekordus; to break all the records

krosas: bėgimas lauko sąlygose, paprastai ilgos distancijos iki 30,000 metrų; cross-country running

nuobodžiauti: jausti, kad viskas neįdomu; to be bored